
1 
 

Obec Církvice 

IČ 00236012 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022  

 
Plnění příjmů a výdajů 

 

Obec Církvice hospodařila v roce 2022 podle schváleného rozpočtu ze dne 21.12.2021. 

Úpravy rozpočtu byly provedeny na základě pěti rozpočtových opatření. 

 

Porovnání schváleného a upraveného rozpočtu se skutečností: 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

  Příjmy 
      
            

Rozpočet 
schválený 

  
Rozpočet 
upravený 

              

          Skutečnost % %   Rozdíl 

                                

  Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 24 930 751,74 16 419 000,00 151,84 22 526 723,09 110,67 -2 404 028,65   

      

  Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 2 899 000,98 2 623 000,00 110,52 2 901 440,00 99,92 2 439,02   

      

  Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 142 800,00 0,00 0,00 142 800,00 100,00 0,00   

      

  Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 4 080 551,90 35 000,00 11 658,72 2 359 754,90 172,92 -1 720 797,00   

      

  Příjmy celkem: 32 053 104,62 19 077 000,00 168,02 27 930 717,99 114,76 -4 122 386,63   
                                

  Výdaje 
      

  Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 15 657 090,44 14 112 000,00 110,95 17 116 664,00 91,47 1 459 573,56   

      

  Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 2 003 609,86 9 775 000,00 20,50 9 985 900,00 20,06 7 982 290,14   

      

  Výdaje celkem: 17 660 700,30 23 887 000,00 73,93 27 102 564,00 65,16 9 441 863,70   
                                

  Financování 
      

  Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -14 392 404,32 4 810 000,00 -299,22 -828 153,99 1 737,89 13 564 250,33   

      

  Financování celkem: -14 392 404,32 4 810 000,00 -299,22 -828 153,99 1 737,89 13 564 250,33   
 

       

 

        

       

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou v příloze k závěrečnému účtu - výkaz FIN 2-12 

 

 

 



2 
 

 

Zůstatek finančních prostředků na běžných účtech obce k 31.12.2022 

 

 běžný účet    29 678 439,69  Kč 

 byty                  1 515 846,10  Kč 

 ČNB                      125 196,59  Kč 

 

Ke kapitálovým výdajům roku 2022 

veřejné osvětlení – nová světla                   243 378,-   dokončeno 

chodník Jakub  - vjezdy                                  328 992,76 dokončeno                

rekonstrukce MŠ II.etapa                              124 250,- 

venkovní učebna ZŠ                                           8 000,- 

úpravna vody                                                   534 820,- 

turistické tabule                                                 43 804,- dokončeno 

hasičská zbrojnice Církvice                               63 868,81 

vodovodní řad                                                    90 193,29  dokončeno 

oplocení MŠ                                                        94 028,-  dokončeno 

náhon                                                                     6 000,- 

jez a nadjezí                                                        71 500,- 

vrata – dvůr OÚ                                                 103 315,- dokončeno   

rekonstrukce KD                                                130 000,- 

 

V roce 2022 byly zakoupeny pozemky za 35 560,-Kč.    

   

V roce 2021 bylo investováno 6 000 000,-Kč do podílových fondů Komerční banky. 

K 31.12.2022 byla hodnota majetku 5 339 896,69 Kč 

 

 

K financování 

 

obec splácela:   hypoteční úvěr    2 042 737,67  - při ukončení fixace byla zaplacena mimořádná splátka ve výši                  

                                                                                       980 000,-Kč 

                             úvěr sokolovna     390 124,99 

 

stav k 31.12.2022   hypoteční úvěr      151 223,90 

                                  sokolovna                246 395,36 

Celkem bankovní úvěry                          396 619,26 Kč 

 

 

účet 455 - dlouhodobé poskytnuté zálohy - stav k 31.12.2022    37 880 090,- 

Na tomto účtě se účtují přijaté zálohy od budoucích vlastníků 28 bytových jednotek  

v Jakubě  na základě smluv o smlouvách budoucích 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

 

Investiční transfery 

Uz 
Poskytovat

el 
Název 

Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

       

       

  C e l k e m     

 

 

 

Neinvestiční transfery 

Uz 
Poskytovat

el 
Název 

Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

33092 MŠMT ČR OP JAK – P2 neinvestice 494 844,00 494 844,- 0.00 0.00 

98008 VPS ČR Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta 18 800,00 0,00 0.00 18 800.00 

98043 VPS ČR Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů – nouzový stav 77 536,90 0,00 0.00 0.00 

98187 VPS ČR Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do ZO 96 000,00 69 374,00 26 626,00 0.00 

  C e l k e m 687 180,90 564 218,00 26 626,00 18 800.00 

 

  C E L K E M 687 180,90 564 218,00 26 626,00 18 800,00 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

                                                         

Investiční transfery 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

4222 00812 Investiční přijaté transfery od krajů – chodník Jakub 1 328 000,00 1 328 000,00 0.00 0.00

  C E L K E M 1 328 000,00 1 328 000,00 0.00 0.00
 

 

 

 

Neinvestiční transfery 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

4112  Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vztah 336 200,00 336 200.00 0.00 0.00 

       

       

  C e l k e m 336 200,00 336 200,00 0.00 0.00  

  C E L K E M 1 664 200,00 1 664 200,00 0.00 0.00 

 

Hospodářská činnost 

Obec nemá hospodářskou činnost 

 

Účelové fondy 

Obec spravuje fond bydlení, ze kterého půjčuje občanům na rekonstrukce a opravy domů    

Celkově občané dluží k 31.12.2022                           337 988,- Kč 

Stav účtu fondu bydlení činí k 31.12.2022               591 644,73Kč 

 

Obec má zřízen sociální fond dle vnitřního předpisu 1/2005 

Stav účtu k 31.12.2022   14 393,17 Kč 

 



4 
 

Příspěvkové organizace 

Obec je zřizovatelem příspěvkových organizací: 

Základní škola Církvice 

Mateřská škola Církvice 

 

Těmto organizacím poskytla prostředky na provoz ve výši: 

Základní škola 786 000,- Kč 

Mateřská škola 910 000,- Kč 

Účetní výkazy obou příspěvkových organizací jsou přílohou této zprávy 

a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

Obec je členem Mikroregionu Kutnohorsko, kterému poskytla příspěvek ve výši 12 624,-Kč 

Obec je členem DSO Klejnarka - příspěvek 600 000,-Kč neinvestiční a 450 000,-Kč fond obnovy 

Obec je členem Svazu měst a obcí - příspěvek 6 423,04 Kč 

Obec je členem Svazu místních samospráv – příspěvek 6 086,- 

Obec je členem Turistické oblasti Kutnohorsko a Kolínsko – příspěvek 13 280,- Kč 

Obec poskytla příspěvek Diakonii Čáslav ve výši 10 000,- Kč 

 

Obec poskytuje dotace spolkům k pořádání různých akcí 

TJ Církvice        54 000,- Kč 

SDH Jakub         8 000,- Kč 

SK Církvice      86 000,-Kč  

SDH Církvice   51 000,- Kč 

 

Majetek 

 

           Změna stavu 
(přírůstek+/úbytek-

) 

      

  Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. 
Konečný stav k 

31.12 

    

  Dlouhodobý nehmotný majetek 

  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 124 946,00 0,00 124 946,00 

  Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 430 093,55 0,00 430 093,55 

  Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

  Stavby 251 562 509,14 6 574 649,01 258 137 158,15 

  Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 7 303 325,10 -110 000,00 7 193 325,10 

  Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 338 617,30 209 359,65 2 547 976,95 

  Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

  Pozemky 8 786 657,78 76 522,71 8 863 180,49 

  Kulturní předměty 31 110,00 0,00 31 110,00 

  Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 481 613,88 -1 266 173,15 3 215 440,73 

  Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

  Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -124 946,00 0,00 -124 946,00 

  Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -298 692,00 -7 416,00 -306 108,00 

  Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

  Oprávky ke stavbám -73 424 265,45 -14 732 607,15 -88 156 872,60 

  
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných  

-2 130 207,00 -192 081,00 -2 322 288,00 

  Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 338 617,30 -209 359,65 -2 547 976,95 

  Zboží a ostatní zásoby 



5 
 

  Materiál na skladě 2 573,83 12 121,52 14 695,35 

  Zboží na skladě 14 891,49 1 436,40 16 327,89 

 

 

Ve dnech 4.3.2022 až 30.6.2022 byl vyhlášen na území celé ČR nouzový stav z důvodu migrační krize, související 

s válkou na Ukrajině. 

 

 

K 31.12.2022 byla provedena inventarizace majetku obce  

 

Součástí závěrečného účtu je zpráva z přezkoumání hospodaření, které bylo provedeno  s tímto výsledkem: 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

 

 

Přílohy k závěrečnému účtu: 

 

Plnění rozpočtu – výkaz FIN 2-12 obce sestavený k 31.12.2022 

Rozvaha obce sestavená k 31.12.2022 

Příloha obce sestavená k 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2022 

Účetní výkazy příspěvkových organizací 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Církvice za rok 2022 

Dalšími přílohami jsou: 

Plnění rozpočtu dle tříd 

Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 

Měsíční stav finančních prostředků 

Porovnání příjmů a výdajů rok 2020,2021,2022 

Porovnání příjmů a výdajů 2022 

 

Přílohy nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány na úřední desce, pro zájemce jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě 

v Církvici. 

 

Úplné znění závěrečného účtu obce Církvice za rok 2022 včetně příloh je v elektronické podobě zveřejněno na 

elektronické úřední desce. 

 

Připomínky 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně po dobu zveřejnění (nejméně 15 dní) na 

adresu obce, nebo ústně na jednání zastupitelstva.  

 

Zveřejněno na úřední desce i elektronické desce Obce Církvice 

 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne 28.6.2023 usnesením číslo 7/2023.  



6 
 

 

 


